Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3231 1503 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 042/2014 – CONSAD

Homologa o Termo de Cessão Gratuita de Uso,
celebrado em 28.07.2014, entre a Universidade do
Estado de Santa Catarina – UDESC e o Colégio
Estadual Simão José Hess, para cessão ao referido
Colégio, a título de empréstimo, de um piano de
armário, marca Essenfelder, patrimônio nº 28272-3 do
Departamento de Música do CEART.

O Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado de
Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário
relativa ao Processo n° 10520/2014, tomada em sessão de 24 de setembro de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica homologado o Termo de Cessão Gratuita de Uso, celebrado entre a Universidade do
Estado de Santa Catarina – UDESC e o Colégio Estadual Simão José Hess, para cessão ao referido
Colégio, a título de empréstimo, de um piano de armário, marca Essenfelder, patrimônio nº 28272-3
do Departamento de Música do CEART, para uso nas aulas a serem ministradas na Oficina de Piano,
nos ensaios dos alunos e em recitais didáticos a serem realizados na sede do cessionário.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 24 de setembro de 2014.

Prof. Gerson Volney Lagemann
Presidente do CONSAD